
اردوگاه آبی

حمایت فیروز کریمی از رضاییان
فیروز کریمی پیشکسوت باشگاه استقلال به حمایت 
از رامین رضاییان پرداخت. در شرایطی که مدافع 
آبی‌پوشان همچنان در لیست سیاه امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی است و به اردوی تیم ملی برای 
تقابل با تیم‌های ملی قرقیزستان و کره شمالی هم 
دعوت نشده است، فیروز کریمی در ویدیویی او را 
بهترین بازیکن لیگ برتر دانست و خواستار این شد 
که اگر امکان دارد درباره این بازیکن گذشت شده 
و به تیم ملی دعوت شود. در شرایطی که او چشم 
امید مردم را به تیم ملی می‌داند، معتقد است که 
قلعه‌نویی با دعوت از رضاییان می‌تواند تیم را قوی‌تر 
کرده و خط دفاعی را مستحکم‌تر کند. این درحالی 
است که امیر قلعه‌نویی از مدت‌ها قبل خط قرمزی 
روی نام رضاییان کشیده و دلیلش را هم سن بالای 

این بازیکن و تصمیمش به جوانگرایی می‌داند.
 

 استقلال – پاختاکور 
در ورزشگاه راشد دبی

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار استقلال و 
پاختاکور در ورزشگاه حمدان بن راشد دبی برگزار 
می‌شود. در شرایطی که با تصمیم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قرار شد تقابل این دو تیم در کشور ثالث 
برگزار شود، مسئولان آبی‌پوشان ورزشگاه راشد دبی 
را در نظر گرفته و تصمیم خود را به AFC اعلام کردند 
که حالا با این درخواست موافقت شده است و با 
تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار استقلال - 
پاختاکور از دور پنجم مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا در ورزشگاه حمدان بن راشد دبی برگزار خواهد 
شد. استقلال با ۳ امتیاز حاصل از برد الغرافه، در رده 
هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد و دیدار با پاختاکور 
اهمیت زیادی برای آبی‌پوشان دارد چرا که تیم 
ازبکستانی یکی از رقیبان اصلی استقلال برای صعود 

به دور حذفی است.
 

استقلال با هیچ بازیکنی مذاکره 
نداشته است

در شرایطی که شنیده می‌شد باشگاه استقلال 
هیچ مذاکره‌ای برای تمدید قرارداد با جلال‌الدین 
ماشاریپوف هافبک تهاجمی خود نداشته است، 
حالا مسئولان این باشگاه اعلام کرده‌اند که نه تنها 
با این بازیکن ازبکستانی که با هیچ کدام از بازیکنان 
خود هم مذاکره‌ای انجام نداده‌اند. در شرایطی که 
تازه 10 هفته از لیگ بیست و چهارم گذشته است و 
تا نیم‌فصل هم فرصت باقی است و آبی‌پوشان در 
بحبوحه مسابقات قرار دارند چنین شایعاتی از اساس 
بی‌پایه است چرا که هیچ تیمی وسط مسابقات 
با بازیکنانش مذاکره نمی‌کند و این موضوع را به 

نیم‌فصل یا پایان فصل موکول می‌کند.
 

خالدآبادی ماندنی است

ح شده، محمدرضا  برخاف صحبت‌های مطر
خالدآبادی دروازه‌بان ذخیره استقلالی‌ها از این تیم 
کنار گذاشته نمی‌شود. در روزهای قبل لیستی از 
خروجی‌های مدنظر موسیمانه در نیم‌فصل منتشر 
شد که نام خالدآبادی هم در میان آنها دیده می‌شد. 
این در حالی است که به نظر می‌رسد این خبر 
صحت نداشته و باشگاه قصد ندارد او را در لیست 
خروج بگذارد مگر اینکه خود این بازیکن تصمیم 
به جدایی از استقلال بگیرد. حالا باید منتظر ماند 
و دید خالدآبادی تمایل به ادامه همکاری با استقلال 
دارد یا ترجیح می‌دهد به تیم دیگری رفته و فرصت 

بازی بیشتری داشته باشد.
 

مجمع باشگاه استقلال، 2 روز دیگر
مجمع باشگاه استقلال 30 آبان برگزار خواهد شد. 
در شرایطی که اوضاع استقلال این روزها بهتر به 
نظر می‌رسد طبق شنیده‌ها مجمع آبی‌پوشان دو 
روز دیگر برگزار می‌شود تا تصمیم‌گیری‌های لازم 
در خصوص مسائل مختلف باشگاه اتخاذ گردد. 
از آنجایی که در روزهای قبل زمزمه‌های مبنی بر 
تغییرات در مسائل مدیریتی به گوش می‌رسید 
احتمالاً هواداران این تیم باید منتظر تغییرو تحولاتی 

در این زمینه باشند.
 

 90 درصد سکوهای راشد دبی
 در اختیار استقلالی‌ها

90 درصد سکوهای ورزشگاه راشد دبی در اختیار 
هواداران استقلال است. در شرایطی که مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با میزبانی استقلالی‌ها 
در این ورزشگاه موافقت کرده‌اند، حالا 90 درصد 
سکوهای این استادیوم مقابل پاختاکور در چهارچوب 
لیگ نخبگان آسیا در اختیار هواداران آبی‌پوشان 
خواهد بود که به نظر می‌رسد توسط هواداران 
ایرانی حاضر در امارات پر شود. این پنجمین تقابل 
استقلال در جریان لیگ نخبگان آسیا خواهد بود و 
شاگردان موسیمانه قبل از این مقابل الغرافه یک 
برد و مقابل تیم‌های السد، النصر و الهال دچار 

شکست شده بودند.
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انتصابی در کار نیست

سهیل مهدی سمتی در باشگاه استقلال ندارد
مصدومان می‌رسند

نوازی: حال و هوای تیم امیدوارکننده است

 فنرباغچه را 
به چالش می‌کشیم

 علی کریمی: 
با تجربه‌ها به 

استقلال کمک کنند

اخیراً ویدیویی از ورود سهیل مهدی، رئیس سابق 
کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال، به باشگاه 

استقلال منتشر شد که موجی از حواشی و 
گمانه‌زنی‌ها را در پی داشت. این ویدیو در 
شرایطی به انتشار رسید که مهدی به عنوان 
یکی از متهمان پرونده فساد در فوتبال 
ایران شناخته می‌شود و این حضورش در 

باشگاه استقلال سؤالات و ابهاماتی را در ذهن 
هواداران و رسانه‌ها ایجاد کرد.

بعد از انتشار این ویدیو بود که برخی منابع خبری 
از انتصاب سهیل مهدی به عنوان مشاور در امور مربوط 

به حرفه‌ای‌سازی در این باشگاه خبر دادند اما خبرنگار ایران 
ورزشی به بررسی این موضوع پرداخت و اطلاعات قابل 
استنادی به دست آورد که نشان می‌دهد این خبر فاقد اعتبار 

است. به گفته مسئولان باشگاه استقلال، مهدی برای پیگیری 
امور حرفه‌ای‌سازی به این باشگاه مراجعه کرده و پس از انجام 

کارهای مربوطه، باشگاه را ترک کرده است.
جالب است که با وجود ورود سهیل مهدی به باشگاه 
استقلال، او هیچ‌گونه ملاقات رسمی‌ای با مدیرعامل 
یا اعضای هیأت مدیره این باشگاه نداشته و 
به‌طور کلی حضورش صرفاً به یک فعالیت 
کاری محدود بوده است. این توضیحات به 
وضوح نشان می‌دهد که خبر مربوط به 
مشاور شدن مهدی در امور حرفه‌ای‌سازی 
استقلال، یک شایعه و خبری غیرموثق 

. ست ا
البته که  باشگاه استقلال و دیگر ارکان فوتبال 
ایران باید با شفافیت بیشتری در ارتباط با مسائل 
پیش‌آمده عمل کنند تا جلوی گمانه‌زنی‌ها و حواشی 
کاذب را بگیرند. در نهایت، تأکید بر واقعیت‌ها و ارائه اطلاعات 
دقیق و مستند می‌تواند به کاهش تنش‌ها و افزایش اعتماد 

میان هواداران و مسئولان این باشگاه منجر شود.

نوازی درباره تمرینات استقلال گفت: »خوشبختانه 
ــان  ــم، بازیکن ــات تی ــد تمرین ــروع دور جدی ــا ش ب

ن  جبرا ل  نبا د به  مضاعف  نگیزه  ا با 
نتایج بازی‌های اخیر هستند و قطعاً با 
تاش کادرفنی بویژه تدابیر موسیمانه 
روزهای خوب استقلال در پیش است. 
مصدومیت‌های ناگهانی باعث شد دست 

کادرفنی برای انتخاب ترکیب دلخواه تا 
ــاد  ــا اعتم ــد ام ــته باش ــادی بس ــیار زی ــدود بس ح

پیتسو موسیمانه به بازیکنان جوان جواب داد و 
آنها با عملکرد مطلوب در جریان بازی با الهال و مس 

رفسنجان نشان دادند می‌توانند در روند نتیجه‌گیری تیم 
ــند.«  ــذار باش تأثیرگ

نوازی درباره بازگشت مصدومان نیز این توضیحات را داد: 

»با پیگیری کادر پزشکی، بازیکنان مصدوم در حال سپری 
کردن دوران نقاهت خود هستند. 

ما در جریان رقابت‌های فصل جاری با بداقبالی زیادی 
روبه‌رو شدیم اما با این حال با پیگیری‌های کادرپزشکی و 
برنامه تدوین شده از سوی کادرفنی برخی بازیکنان 
نظیر رامین رضاییان، سیلوا و ایمان سلیمی 
ــد  ــق خواهن ــان ملح ــع بازیکن ــه جم ــزودی ب ب
ــل  ــند. ابوالفض ــم باش ــت تی ــا در خدم ــد ت ش
جلالی و علیرضا کوشکی نیز تمرینات 
سبک خود را آغاز کردند که رفته‌رفته 
آنها نیز با بهبودی کامل به تمرینات 
ــان  ــوازی در پای ــت.« ن ــد گش ــی بازخواهن اصل
این جمات را به زبان آورد: »فضای تیم کاملاً 
امیدوارکننده است و با ارزیابی دقیق شرایط از 
سوی سرمربی تیم و کادر‌فنی می‌توانیم امیدوار باشیم 
که در رقابت‌های لیگ نخبگان، بازی‌های لیگ برتر و جام 
حذفی شرایط برای استقلال تغییر کند تا دوباره با کسب 

نتایج قابل قبول، هواداران را خوشحال کنیم.«

علی کریمی، بازیکن سابق استقلال 
ــاره مصدومیت خود چنین گفته  درب
است: »در آخر فصل گذشته مصدوم 
شدم و جراحی کردم. بعد از آن به 
فیزیوتراپی پرداختم و حالا کم کم به 
ــه  ــردم. در ترکی ــده‌آل برمی‌گ ــرایط ای ش
فاصله‌ها نزدیک است و بین تیم 
چهارم تا تیم‌های حاضر در منطقه 

سقوط آنچنان فاصله زیاد نیست. 
نبودیم.  خوب  اول  هفته‌های  در 
اما  شد  گریبانگیرمان  بدشانسی 
ــازات  ــی امتی ــای آت ــدوارم در هفته‌ه امی
لازم را بگیریم. تیم‌مان تیمی نیست 
که در منطقه سقوط قرار بگیرد. از 
ج خواهیم شد.«  این شرایط خار
هافبک کایسری درباره بازی پیش 
با  این تیم مقابل فنرباغچه  روی 
سرمربیگری مورینیو این واکنش را 
نشان داد: »بار اولی نیست که جلوی 
ــان  ــم. هدف‌م ــازی می‌کن ــا ب ــن تیم‌ه ای

بازی خوب پیش چشم هواداران و 
به چالش کشیدن فنرباغچه است. 
انگیزه شخصی من هم ارائه بهترین 
نه چیز  عملکردم در زمین است 
ن  س‌ما ا حو زمین  ر  د  . ی ه‌تر یژ و
نیست چه کسی روی نیمکت حریف 
می‌نشیند.« کریمی درباره وضعیت 
تیم سابق خود نیز این صحبت‌ها 
را به زبان آورده است: »کمتر فرصت 
کردم بازی‌های استقلال را ببینم، 
زیرا یا درگیر تمرین بوده‌ام یا بازی، 
اما نتایج را کاماً پیگیری کردم. 

ج و در  امیدوارم از این شرایط خار
هفته‌های آینده اوضاع بهتر شود. 
جایگاه استقلال در آن قسمت جدول 
نیست. اما هواداران استقلال امیدوار 
باشند. استقلال خوب نتیجه نگرفته 
ــه  ــده‌ام ک ــم دی ــنیده‌ام و ه ــم ش ــی ه ول
روند رو به رشد است. اتفاق بزرگ در 
استقلال فرصت پیدا کردن جوان‌ها 
و درخشش آنهاست که توانستند کنار 
باتجربه‌ها به تیم کمک کنند و سطح 
تیم را بالا ببرند. آنها می‌توانند اوضاع 

ــد.« ــر کنن را بهت

واکنش

مصاحبه

نقل قول

موسیمانه 
تا کنون به 

طور رسمی 
نام هیچ یک 

از بازیکنان 
را در لیست 

خروج قرار 
نداده و تمام 

خبرهایی 
که در روزها 
و هفته‌های 
اخیر درباره 

جدایی 
برخی 

بازیکنان به 
گوش رسیده 

به نوعی 
گمانه‌زنی 
فنی است

نه لیست مازاد داده، نه شوخی می‌کند

شلاق موسیمانه به بدن بازیکنان استقلال

 
موج جدید تمرینات استقلال در 
تعطیات مربوط به فیفادی آغاز 
شده و سرمربی استقلال به همراه 
همکارانش در تلاشند این تیم را 
نسبت به قبل متحول کرده و با 
آمادگی قابل توجه به ادامه رقابت‌ها 

. ستند بفر
تمرینات  نوع  درباره  تحقیقات 
استقلال در روزهای اخیر گویای 
ی  سو ز  ا زه  تا ی  ی‌ها ر ا فگذ هد
موسیمانه است. سرمربی استقلال 
که فشار بسیار زیادی را بعد از تحمل 
باخت مقابل تراکتور و بعد از آن 
الهال تجربه کرد و تنها به یک برد 
خفیف مقابل مس رفسنجان دست 
یافت، قصد دارد از فرصت باقی‌مانده 
تا ورود دوباره به عرصه رقابت‌ها 
استفاده کرده و تیمی متفاوت با آنچه 
در گذشته دیدیم را روانه رقابت‌های 

پیش رو کند.
***

نه  سیما مو ل  و ا ف  هد
ی  ‌ها ن بد ختن  سا
بازیکنان استقلال است 
که پیش از ورود به تعطیلات فیفادی 
نیز به آن اشاره شده است. او این 
روزها با کمک کابلو، مربی بدنسازی 
که از روزهای آغازین حضورش در 
پی  استقلال همراهش بود، در 
نی  جسما ی  ضعف‌ها ز  ا ستن  کا
بازیکنان است. گرچه تمرینات 
استقلال دو نوبت نیست اما در همان 
یک نوبت تمرین روزانه تمرینات 
سفت و سختی برای بازیکنان در 

نظر گرفته می‌شود که موجب ارتقای 
وضعیت جسمانی بازیکنان شده 

. ست ا
بدون شک قضاوت اینکه بازیکنان 
از لحاظ بدنی ارتقا یافته‌اند، تا 
ورود استقلال به صحنه رقابت و 
عیارسنجی ممکن نیست اما به 
زعم نزدیکان بازیکنان تفاوت‌های 
آشکاری نسبت به قبل در وضعیت 
جسمانی آنها به وجود آمده که قابل 

توجه است.
هدفگذاری  موسیمانه   
دیگری را هم در ذهن 
دارد که در روزهای اخیر 
جسته و گریخته به آن اشاره شد. 

سرمربی استقلال به بازیکنان گفته 
که قصد دارد با همین تیم از مرحله 
گروهی لیگ نخبگان صعود کند 
که بالارفتن از گروهی که 8 تیم 
آن قابلیت صعود به مرحله بعد را 
خواهند داشت با کمی برنامه‌ریزی 
ممکن خواهد بود و موسیمانه نیز 
بنا دارد همین هدفگذاری را در ذهن 
بازیکنان استقلال جا بیندازد تا آنها 
برخاف تصورات فکر نکنند که 
در بازی‌های آتی نیز باید همچون 
تیمی از پیش بازنده گام به مسابقات 

آسیایی بگذارند.
جالب است بدانید که موسیمانه 
در یکی از تمرینات روزهای گذشته 

بازیکنان را دور خودش جمع کرد و 
گفت: »باید از گروه آسیایی صعود 
کنیم. باید با قدرت در بازی‌های 
آینده ظاهر شویم. ما می‌توانیم از 
گروه بالا برویم. ما می‌توانیم به 
مسابقات برگردیم و من از همه شما 
می‌خواهم بازی‌های باقی‌مانده را 
جدی بگیرید و با انگیزه بالا مقابل 

پاختاکور و الاهلی حاضر شوید.«
این صحبت‌ها بیانگر عمق اعتماد 
موسیمانه به بازیکنان استقلال است. 
مؤید این ادعا صحبت‌هایی است که 
سرمربی استقلال با مدیران باشگاه 
انجام داده و به آنها نیز گفته که 
پتانسیل و ظرفیت بازیکنان تیمش 

بسیار بالا است و او معتقد است 
که با همین سرمایه‌ها می‌تواند به 
موفقیت‌های بزرگی دست یابد و 
نباید تصور کنیم که با این مجموعه 

نمی‌توانیم موفقیتی را رقم بزنیم.
  در ادامه این هدفگذاری باید به 
یک نکته دیگر نیز اشاره داشت. 
موسیمانه تا کنون به 
طور رسمی نام هیچ 
را در  بازیکنان  از  یک 
لیست خروج قرار نداده و تمام 
خبرهایی که در روزها و هفته‌های 
اخیر درباره جدایی برخی بازیکنان 
به گوش رسیده به نوعی گمانه‌زنی 
فنی است که شاید هم تا حدی به 

واقعیت نزدیک باشد اما حقیقت 
این است که سرمربی استقلال 
تا به امروز هیچ لیستی به باشگاه 
نداده و درباره بازیکنانی که ممکن 
است در نیم فصل دوم در ترکیب 
استقلال نباشند، حتی صحبت 
کوتاهی هم با مدیران این باشگاه 

نداشته است.
  موسیمانه قصد دارد 
مجموعه کنونی را به 
خودباوری کامل برساند 
و تا نیم فصل با همین بازیکنان 
جلو برود و بعد از آن درباره بودن 
یا نبودن برخی چهره‌ها تصمیم 
نهایی را اتخاذ کند. چه بسا اوضاع 
به گونه‌ای پیش برود که برخی 
بازیکنان احیا شده و در نیم فصل 
دوم نیز به سبب درخشش در 
بازی‌های باقی‌مانده دوباره جایگاه 
سفت و محکمی در باشگاه به 
دست آورند. در واقع سرمربی 
استقلال هرگز به دنبال جدا 
کردن بازیکنان از بدنه تیم نیست 
و قصد ندارد تا نیم فصل حتی نام 
یک بازیکن را به عنوان بازیکن 
مازاد به باشگاه استقلال اعلام 
کند. موسیمانه در این راستا گفته 
به همه نیروهای کنونی نیاز دارد و 
هیچ یک در لیست مازاد نیستند 
و باید تلاش کنند استقلال را از 
وضعیت کنونی خارج کرده و هم 
در لیگ برتر و هم در لیگ نخبگان 

آسیا اوضاع را بهبود ببخشند.
***

درباره افکار و برنامه‌های سرمربی 
استقلال می‌شود صفحات بیشتری 
را سیاه کرد اما مسأله‌ای که در آخر 
باید به آن اشاره شود، نوع رفتار این 
مربی با بازیکنان است. نه اینکه 
موسیمانه کاراکتر خشک و غیرقابل 
تحملی داشته باشد، هرگز اینطور 
نیست. او در قلب بازیکنان استقلال 
جا باز کرده است اما درعین حال 
مرد آفریقایی در هنگام تمرینات 
هرگز با کسی شوخی نمی‌کند و با 
دیسیپلین خاصی در تمرینات حاضر 
می‌شود. در واقع بازیکنان استقلال 
هم از او حساب می‌برند و هم او را 

دوست دارند.

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل اسبق باشگاه 
استقلال، همواره یکی از شخصیت‌های 
جنجالی و پرهیاهو در فوتبال ایران محسوب 
شده است. او این روز‌ها پس از سال‌ها 
مدیریت در باشگاه استقلال، به تازگی 
دوباره توجهات را به سوی خود جلب کرده 
است. نشانه‌های این بازگشت به رسانه‌ها را 
می‌توان در مصاحبه‌های متوالی او و اظهارات 

جنجالی‌اش مشاهده کرد.
پس از یک دوره سکوت و عدم حضور در 
رسانه‌ها، فتح‌الله‌زاده به‌ طور غیرمنتظره‌ای 
به فضای خبری فوتبال ایران وارد شده و 
مدعی است از استقلال 20 میلیارد‌ طلب 
دارد. به نظر می‌رسد او از تمایل رسانه‌ها 
برای انتشار ادعاهایش استفاده کرده و به 
دنبال ایجاد موج رسانه‌ای جدید در ارتباط 
با باشگاه استقلال است. این ادعا در 
حالی مطرح شده که هنوز سرنوشت ‌طلب  
5میلیاردی بین استقلال و فتح‌الله‌زاده 

مشخص نشده است.
یکی از مهم‌ترین رویدادهای رسانه‌ای او، 
حضورش در برنامه مناظره بود که در آن 
با حسین قربان‌زاده، مدیر عامل سابق 

سازمان خصوصی‌سازی، به بحث و جدل 
پرداخت. در این برنامه، قربان‌زاده ادعا کرد 
که فتح‌الله‌زاده دو بار مبلغ 5 میلیارد تومان 
را از باشگاه استقلال گرفته و باید این پول را 

به حساب باشگاه برگرداند.
فتح‌الله‌زاده که تا امروز زیر بار پرداخت 
بدهی خودش به استقلال نرفته و به هزار 
روش می‌خواهد از این ماجرا طفره برود، 
همچنان با استناد به اسناد باشگاه استقلال 

مقروض است.
در روز 21 فروردین 1402، خبرگزاری فارس 
اعلام کرد که فتح‌الله‌زاده قبول کرده تا 31 
فروردین مطالباتش را به حساب باشگاه 
استقلال بازگرداند. اما حالا نزدیک به یک 
سال از این ماجرا می‌گذرد و با وجود اسناد 

جدید منتشر شده، هنوز این بدهی به طور 
کامل تسویه نشده است. این موضوع نه‌ تنها 
سؤالات بسیاری را در ذهن هواداران استقلال 
به وجود آورده، بلکه منجر به ایجاد فضایی 
پرتنش در مورد شفافیت مدیریت‌های قبلی 

در این باشگاه شده است.
رفتن  کنار  و  مناظره  جنجال  از  پس 
از مدیریت استقلال همراه با فشارهای 
رسانه‌ای، علی فتح‌الله‌زاده ترجیح داد مدت 
زمانی را در سکوت سپری کند. در حالی که 
فتح‌الله‌زاده در این ایام از افکار عمومی دور 
بود، این روز‌ها به یکباره با ادعای‌طلب 
20 میلیاردی از استقلال به تیتر یک خبری 
پیرامون باشگاه استقلال تبدیل شده است.
آنچه مسلم است، مدیریت یک باشگاه 

ورزشی مانند استقلال نیازمند شفافیت و 
صداقت است اما تا امروز فتح‌الله‌زاده هیچ 
شفاف‌سازی در خصوص 5 میلیارد برداشت 
بدون مجوز از حساب باشگاه استقلال نداشته 
و تا به امروز پرونده پرداخت‌ طلب  5میلیاردی 
استقلال از فتح‌الله‌زاده مفتوح مانده است.

فرار رو به جلو برای پنهان کردن واقعیت

آقای فتح‌الله‌زاده؛ تکلیف 5 میلیارد استقلال چه شد!
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